EMENTA:  REQUER  INFORMAÇÕES  À  PREFEITURA

MUNICIPAL  POR  MEIO  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO SOBRE A AQUISIÇÃO

DE ARES CONDICIONADOS

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que a  Prefeitura  Municipal  e  a  Secretaria
Municipal da Educação adquiriu aproximadamente 1200 Ares Condicionados para a Rede
Municipal de Ensino no ano de 2021;

CONSIDERANDO que foram investidos mais de 17 milhões de
reais na aquisição de Ares Condicionados para a Rede Municipal de Ensino no ano de
2021;

CONSIDERANDO a  Ata  de  Registro  de  Preços  Nº  152-
01/2021;

CONSIDERANDO o Processo Digital 113437/2021;

CONSIDERANDO o Processo de Compras 0384/2021;

CONSIDERANDO o Pregão Eletrônico 221/2021;

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,  a

seguinte informação:

Uma  cópia  de  inteiro  teor  do  contrato  firmado  entre  a  Secretaria

Municipal da Educação com a Empresa Hersa Engenharia e Serviços Ltda, situado à Rua Padre

Raposo  nº  497,  na  cidade  de  São  Paulo,  Estado  de  São  Paulo,  inscrita  sob  o  CNPJ  nº.

01.376.473/0001- 50.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

		2023-02-14T16:50:05+0000